PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	3 декабря 2019 г.

	N
	299-р

Об определении основных целевых индикаторов реализации Государственной программы развития сельского хозяйства
В рамках реализации мероприятий Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г. N 717 (далее – Государственная программа), соглашения о сотрудничестве между министерством сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области и администрациями муниципальных районов (городских округов) Нижегородской области, в целях организации контроля достижения конкретных результатов реализации Государственной программы:
1. Определить список установленных основных целевых индикаторов и показателей эффективности реализации Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области согласно приложению.
2. Установить сроки предоставления главе местного самоуправления Дивеевского муниципального района Нижегородской области отчета о достижении целевых индикаторов и показателей эффективности реализации Государственной программы ответственным лицом за выполнение установленных целевых индикаторов (Бобковой Н.В.) в соответствии со сроками представленной статистической отчетности за финансовый год сельскохозяйственными товаропроизводителями Дивеевского муниципального района.
3. Отделу по правовой работе и документообороту администрации Дивеевского муниципального района ознакомить с настоящим распоряжением под роспись ответственное лицо за выполнение целевых индикаторов Государственной программы Бобкову Н.В., начальника управления сельского хозяйства администрации Дивеевского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

С распоряжением ознакомлена: _____________ «____» ____________ 2019 г.

подпись

дата
Логинова Л.Ю.

Герасимова Е.В.
Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 3 декабря 2019 г. N 299-р
Список

установленных основных целевых индикаторов и показателей эффективности реализации Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на территории
Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора, показателя
	Единица измерения

	1.
	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) к предыдущему году
	%

	2.
	Индекс производства продукции растениеводства (в сопоставимых

 ценах) к предыдущему году
	%

	3.
	Индекс производства продукции животноводства (в сопоставимых

 ценах) к предыдущему году
	%

	4.
	Среднемесячная номинальная заработная плата в сельском хозяйстве (по сельскохозяйственным организациям)
	%

	5.
	. Сохранение размера посевных площадей, занятых зерновыми,

 зернобобовыми и кормовыми сельскохозяйственными культурами в

 сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских)

 хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	га

	6.
	Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур в хозяйствах всех

 категорий
	тонн

	7.
	Поголовье коров на конец отчетного периода в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	голов

	8.
	Производство молока в сельскохозяйственных организациях,

 крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных
 предпринимателей
	тонн

	9.
	Производство скота и птицы на убой (в живом весе) в хозяйствах всех категорий
	тонн